ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3242/QĐ-UBND
	Thái Nguyên, ngày 08 tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 1055/QĐ-UBND NGÀY 24/4/2019 CỦA UBND TỈNH VỀ PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH CÁC LĨNH VỰC CÔNG TÁC CỦA CHỦ TỊCH, CÁC PHÓ CHỦ TỊCH VÀ CÁC ỦY VIÊN UBND TỈNH, NHIỆM KỲ 2016 - 2021
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1289/QĐ-TTg ngày 06/7/2016 phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên, nhiệm kỳ 2016-2021; số 1288/QĐ-TTg ngày 06/7/2016 phê chuẩn kết quả bầu các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2016-2021;
Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 28/6/2016 của HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021 về xác nhận kết quả bầu Ủy viên UBND tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2016-2021;
Căn cứ Quyết định số 2541/QĐ-UBND ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh về việc ông Nhữ Văn Tâm nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội; Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 24/4/2019 của UBND tỉnh về phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và trên cơ sở thực tế, để công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh được thuận lợi, liên tục trong thời gian thực hiện quy trình các bước kiện toàn chức danh Phó Chủ tịch UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 24/4/2019 của UBND tỉnh về phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021, trong đó phân công bổ sung nhiệm vụ đối với Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực đồng chí Nhữ Văn Tâm phụ trách, cụ thể như sau:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Vũ Hồng Bắc: Bổ sung phụ trách lĩnh vực: Thanh tra; tư pháp; công tác tư vấn thuế; công thương; quản lý thị trường.
- Bổ sung phụ trách ngành và một số lĩnh vực:
+ Sở Công Thương;
+ Sở Tư pháp;
+ Thanh tra tỉnh;
+ Cục Thi hành án dân sự tỉnh;
+ Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên;
+ Cục Thuế tỉnh;
+ Chi cục Hải quan Thái Nguyên;
+ Hội Luật gia tỉnh;
+ Quỹ phát triển đất tỉnh;
+ Quỹ đầu tư phát triển tỉnh;
+ Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;
- Bổ sung Trưởng các Ban Chỉ đạo và Chủ tịch Hội đồng tư vấn một số lĩnh vực:
+ Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển thương mại;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo Công tác thi hành án dân sự;
+ Chủ tịch Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật;
+ Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh;
+ Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ đầu tư phát triển tỉnh.
- Bổ sung thực hiện công tác quản lý nhà nước, giữ mối quan hệ công tác của UBND tỉnh với:
+ Tòa án nhân dân tỉnh;
+ Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
+ Các doanh nghiệp của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.
2. Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trịnh Việt Hùng: Bổ sung phụ trách lĩnh vực: Thông tin truyền thông; quản lý đất đai, tài nguyên môi trường, cải cách hành chính; phòng, chống ma túy, phòng chống tội phạm.
- Bổ sung phụ trách ngành và một số lĩnh vực:
+ Sở Tài nguyên và Môi trường (trừ lĩnh vực khoáng sản);
+ Sở Thông tin và Truyền thông;
+ Công ty Điện lực Thái Nguyên;
+ Viễn thông Thái Nguyên;
+ Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
+ Hội Nhà báo tỉnh.
- Bổ sung Trưởng, Phó Trưởng ban các Ban chỉ đạo và Chủ tịch Hội đồng tư vấn một số lĩnh vực:
+ Trưởng Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp nhà nước;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo Hướng dẫn kê khai đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền quản lý, sử dụng đất trụ sở làm việc thuộc sở hữu nhà nước tại các cơ quan hành chính sự nghiệp;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) tỉnh Thái Nguyên;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo ứng phó với biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh;
+ Phó Trưởng Ban Chỉ đạo về chính quyền điện tử tỉnh Thái Nguyên;
+ Thành viên Ủy ban bảo vệ môi trường lưu vực sông Cầu (Ủy ban sông Cầu);
+ Chỉ đạo, theo dõi Công ty TNHH Thoát nước và phát triển hạ tầng đô thị thực hiện Dự án Hệ thống thoát nước và xử lý nước thải thành phố Thái Nguyên; Công ty Cổ phần Nước sạch Thái Nguyên thực hiện Dự án Phát triển Hệ thống cấp nước thành phố Thái Nguyên vay vốn Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB);
+ Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh Thái Nguyên.
- Bổ sung phụ trách huyện: Đồng Hỷ.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Dương Văn Lượng: Bổ sung phụ trách lĩnh vực: Công tác bồi thường hỗ trợ tái định cư và giải phóng mặt bằng; kiến trúc, quy hoạch xây dựng, lĩnh vực nhà ở.
- Bổ sung phụ trách: Sở Xây dựng.
- Bổ sung Trưởng các Ban chỉ đạo:
+ Trưởng Ban Chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng tỉnh;
+ Trưởng Ban Chỉ đạo Chính sách nhà ở và thị trường bất động sản tỉnh.
- Bổ sung phụ trách huyện: Đại Từ.
- Bổ sung thực hiện công tác quản lý nhà nước, giữ mối quan hệ công tác của UBND tỉnh với:
+ Liên đoàn Lao động tỉnh;
+ Hội Cựu chiến binh tỉnh.
Điều 2. Bãi bỏ mục 2, phần II tại Phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021, ban hành kèm theo Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 24/4/2019 của UBND tỉnh. Các nội dung khác của Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 24/4/2019 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đơn vị ở tỉnh, các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Thành ủy, Thị ủy và các Huyện ủy;
- HĐND các huyện, TP, thị xã;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Các Chuyên viên NCTH;
- Lưu: VT, TH2.
	CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Bắc